

23 października 2009



Nagrody dla laureatów konkursu

Marszałek Adam Jarubas wręczył dziś nagrody i wyróżnienia laureatom Konkursu Fotograficznego i Plastycznego "Ocalić od zapomnienia. Szlakiem przydrożnych kapliczek". Do konkursu zgłoszono 130 zdjęć i 30 prac plastycznych, prezentujących przydrożne krzyże i kapliczki. Laureaci konkursu otrzymali cenne nagrody rzeczowe ufundowane przez Urząd Marszałkowski.

- Cieszę się, że organizowany przez nas konkurs cieszył się tak dużym zainteresowaniem. Dziękuję za piękne i niepowtarzalne fotografie i prace plastyczne, które przedstawiają te jedyne w swoim rodzaju, często mało znane małe dzieła sztuki. Niejednokrotnie zaniedbane i opuszczone, o istnieniu których niewiele osób wiedziało. Tymczasem stanowią one nieodłączny element krajobrazu naszej pięknej Ziemi Świętokrzyskiej. Warto je uwiecznić ocalając w ten sposób od zapomnienia - powiedział marszałek **Adam Jarubas**.

Laureatom konkursu gratulował także eurodeputowany **Czesław Siekierski**, który podkreślał jak ważna dla cementowania tożsamości narodowej jest dbałość o pamiątki przeszłości i lokalne dziedzictwo kulturowe. Zwycięzcą części fotograficznej konkursu został **Tomasz Kozłowski** z Kielc. II miejsce ex- equo - **Magdalena Wolff** z Kielc i Leszek Żmijewski ze Starachowic, a trzecie - **Anna Kosno**, uczennica V LO w Kielcach oraz **Magdalena Sokół** z II LO w Starachowicach. Przyznaliśmy także wyróżnienia dla **Aliny Sosnal** z Pińczowa, **Aleksandry Jasińskiej** z Kielc, **Bogumiły Wójtowicz** z Pińczowa oraz **Michała Radwana** z Słupi Jędrzejowskiej. Natomiast w części plastycznej konkursu I miejsce zajął **Tomasz Niedziałek**, uczeń klasy IV z Wąchocka, drugie miejsce ex-equo - **Zuzanna Śmiech**, uczennica klasy VI c Szkoły Podstawowej nr 34 w Kielcach (opiekun Zofia Strzelecka) oraz **Weronika Knap**, uczennica III klasy Szkoły Filialnej w Ludyni (opiekun Małgorzata Knap), a trzecie miejsca - **Maria Prokop** z Gimnazjum im. Świętej Jadwigi w Kielcach, **Mirela Stępień** z klasy VI b Szkoły Podstawowej w Zajączkowie (opiekun - Małgorzata Motyka i Ewa Kowalska) oraz **Karol Kaleta** z kl. II b Szkoły Podstawowej nr 2 w Pińczowie. Wyróżnienia otrzymają: **koło plastyczne działające w Szkole Filialnej w Ludyni, Szkoła Podstawowa w Zajączkowie**, w gminie Piekoszów oraz **Szkoła Podstawowa nr 2 w Pińczowie**.

Organizatorem Konkursu było Biuro Komunikacji Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.